
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 391/15/CONS 

 

 

MODIFICHE ALLA DELIBERA N. 662/06/CONS RECANTE “COSTITUZIONE 

DI UN TAVOLO PERMANENTE DI CONFRONTO CON LE ASSOCIAZIONI 

RAPPRESENTATIVE DEI CONSUMATORI” 

 

 

 

L’AUTORITÀ  

 

 

NELLA sua riunione del Consiglio del 17 giugno 2015; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 

comunicazioni elettroniche”; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2005, n. 206, recante “Codice del 

consumo”; 

VISTO il decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modifiche dalla 

legge 22 dicembre 2011, n. 214; 

VISTA la delibera n. 662/06/CONS, del 15 novembre 2006, recante “Costituzione 

di un tavolo permanente di confronto con le associazioni rappresentative dei 

consumatori”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificato, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS, del 28 novembre 2014; 

CONSIDERATO che è stata istituita la figura del Consigliere per le politiche dei 

consumatori ed i rapporti con le associazioni, che cura, tra l’altro, l’approfondimento di 

tutte le questioni relative alla tutela dei consumatori ed ai rapporti con le relative 

associazioni; 

RITENUTO opportuno affidare al Consigliere per le politiche dei consumatori ed 

i rapporti con le associazioni il coordinamento del tavolo permanente di confronto con 

le associazioni rappresentative dei consumatori, di cui alla delibera n. 662/06/CONS; 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

Del. n. 391/15/CONS 2 

RITENUTO, inoltre, necessario allineare all’articolo 137 del Codice del consumo 

il riferimento alle associazioni dei consumatori rappresentative a livello nazionale che 

fanno parte del Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti;  

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

1. Nel primo periodo del comma 2 dell’articolo 1 della delibera n. 662/06/CONS le 

parole “Capo di Gabinetto del Presidente dell’Autorità” sono sostituite dalle 

seguenti: “Consigliere per le politiche dei consumatori e i rapporti con le 

associazioni”. 

2. Al comma 3 dell’articolo 1 della delibera n. 662/06/CONS le parole “di cui 

all’art. 1, comma 1, lett. b), della delibera n. 418/04/CONS” sono sostituite dalle 

seguenti: “di cui all’articolo 137 del Codice del consumo”. 

La presente delibera è pubblicata nel sito web dell’Autorità. 

 

Napoli, 17 giugno 2015 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 Angelo Marcello Cardani 

 

 

 
 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Francesco Sclafani 

 


